

131: Gayri Müslim Kadınların Hükümü

Musa Ebu Cafer

8 Ağu, 2017

<https://ilimvecihat.com>

SORU

Gayri Müslim kadınlar Müslüman kadınlara göre erkek hükmünde olduğu için yanlarında başımızı açmıyoruz, peki o halde iş ortamımızda onlarla tokalaşmak da caiz değil midir? Şimdiden Allah razı olsun.

CEVAP

Hamd âlemlerin rabbi olan Allah'a, salât ve selam efendimiz Rasûlullah'a, ehli beytine, ashabına ve yolunu takip eden mü'minlere olsun.

Müslüman kadının kâfir kadın yanındaki avreti konusunda ilim ehli arasında ihtilaf vardır. Bazı âlimlere göre kâfir kadınlar, erkekler gibi sayılırlar. Buna binaen "Müslüman kadın onların yanında ancak yüzünü ve ellerini açabilir" demişlerdir.

İkinci kısım âlimler şunu söylemiştir: Kâfir kadın, Müslüman kadının yanında erkek gibi değildir. Müslüman kadınların yanında diz kapağı ile göbeği arasında ki bölge hariç geri kalan kısmı açmasında sakınca olmadığı gibi kâfir kadınların yanında ki durumu da aynıdır. Ancak İmam Ahmet (*rahimehullah*) kâfir kadına zaruret olmadıkça fercini göstermesi veya onun yanında doğum yapmasını caiz görmemiştir. Kadının Müslüman kadınlar yanında ki avreti, "abdestte yıkadığı azalarıdır. Daha fazlasını gösteremez" diyen âlimlerde vardır.

Avret konusunda zimmet ehli kadınlar, Müslüman kadınlar gibi muamele görürler diyen âlimler, delil olarak Rasûlullah (*sallallahu aleyhi ve sellem*)'in eşleri yanlarına giren Yahudi ve Müşrike kadınların yanında örtüye büründükleri veya onlara karşı örtünmelerini emreden herhangi açık bir rivayet bulunmamasını getirmişlerdir. Bununla beraber "kâfir kadınlara avret konusunda erkek gibi muamele etmede özellikle kâfirlerle Müslümanların iç içe yaşadığı ortamlarda ciddi sıkıntı bulunmaktadır" demişlerdir.

"Kâfir kadınların erkek gibi muameleye tabi tutulması konusunda açık ve sarih bir delil veya bir kıyas yoktur" demişlerdir.

Şahsen bende bu görüşe meylediyorum. Ancak şu durumlara bazı âlimler dikkat edilmesini tavsiye etmişlerdir:

1. Eğer bu kâfir kadın, gördüğü kadınların güzelliklerini kocasına anlatan tipten ise veya onun onurunu zedeleyecek tavırlar sergiliyorsa bu tip kadınlardan uzaklaşılmalı ve onların yanında örtü açılmamalıdır.

2. Bir kadın, takva ve şüpheli şeylerden uzaklaşma adına kâfir kadınlar yanında sadece el ve yüzünü açarsa bu tavrı sebebiyle eleştirilmez. Seleften bunu söyleyen âlimler vardır.

3. Müslüman kadınlar, kâfir kadınları bir kenara koyalım mahremleri ve Müslüman kadınlar yanında abdest azaları dışında yani kollar, yüz, baş, boyun ve ayaklar haricinde ki yerlerini gösterme konusunda daha fazla geniş takınmamaları gerekir.

Müslüman kadının, gayri müslim kadınla tokalaşmasında bir sakınca yoktur. Allah (*subhanehu ve teâlâ*) en iyisini bilendir.

Allah'a hamd ve Rasûlü Muhammed'e salât ve selam olsun. Davamızın sonu âlemlerin Rabbi olan Allah'a hamd etmektir.